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Shoqeria IOANIAN COAST PROPERTY DEVELOPMENT Shpk Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2015

[,,[ r AKTIVET Shenime
Periudha

Raoortuese
Feriudha

Fara ardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA 198,152,310 198,{ 52,3{ 0

I Aktivet monetare 8,297,575 9,580,373

Banka 290,722 404,332

Arka 8,006,853 8,176,041

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 32,415 32,4',15

Kiente
Debitore, Kreditore te tjere

Tatim mbifitimin

Tvsh 32,415 32,415

Te drelta e detYrime ndaioftakeue

Te tjera

4 lnventari 114,908 114,908

Lendet e para

lnventarilmet
Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

P ara p ag esa Pe r f u rn izi me 114,908 114,908

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapag ime dhe sh pe!4rnslg_shtyra. '189,707,412 189,424,614

Shpenzime te periudhave te ardhshme 189,707,412 189,424,614

II AKTIVET AFATGJATA
1 lnvestimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Toka

IVderfesa (Pattat ne proces, t pg ryI!!!!a0
Makineri dhe paisie

Aktive tjera afat giata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i Pa Paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (l+ll) 198,152,310 198,152,310



Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2015

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raoortuese

Periudha
Para ardhese

I PASIVET AFATSHKURTERA 198,422,378 198,422,378

'1 Derivativet

2 Huamarjet
> Overdraftet bankare

> Huamarrie afat shkuatra

3 Huat dhe ParaPagimet
198,422,378 198,422,378

> Te pagushme ndairrylPtSYS 95,275,788 95,275,788

> Te pagushme ndai PunonletYs-
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend' 6,138 6,138

> Detyrime tatimore Per-tlt!!
> Detvrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore Per Tvsh-ne

, Detvrime tatimore perTatimin ne Burim

> Te dreita e det4rirys ngai!ftakeve
> Dividente Per tu Paguar

f)ahit.:,rp rlhc Kreclitore te tiere

, parapagimet e arketuara (Blerje apatta 103,140,452 103,140,452

llranfot dhc te ardhttrat e shtvfa

5 Provizionet afatshkurtra

ll PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata
, Hua,nono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera af49l9le

3 Grantet dhe te ardhurat e shtYra

Prnrrizi nnet af al oiata

TOTALT PASIVEVE (l+ll) 198,422,378 198,422,378

ill KAPITALI (270,068) (270,068)

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

) Kanitali 2kcionereve te shoo.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar
100,000 100,000

4 Primiaksionit
I*i+o nco akcinnct e thesarit (Neoative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore
Dazanral a fiera

(370,068 (370,068)
9 Fitimet e Pa shPerndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll) 198,152,310 198,1 52,310



Ne Leke

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

RaportueseNr

1 Shitjet neto

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara

5 Kosto e punes

Pagat e personelit

6

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

7 Shpenzime te tjera

B TotalishPenzimeve ( shumat 4 -7 |

I lfitiri (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

2l.OTeardh.eshpenz.financ.ngainves'tetjerafinanc,afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbiet) nga kursikembimit

24 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

13 Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

14 Fitimi(humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 )

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 )

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



ShoqeTiA IOANIAN COAST PROPERTY DEVELOPMENT ShPK

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2015

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - tUelggle luqEg Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nqa veprimtarite e shfrytezimit

Mietet monetare (MM) te arketuara nga klientet 60,375,100

MM te paguara ndaj furnitore@ (282,798) (58,926,257)

MM te arketuara nga ortaket

lnteresi i paquar

Tatim mbifitimin I Paguar

MM neto nqa veprimtarite e shfrytezimit (282,7981 1,448,843

Fluksi monetar nqa veprimtarite investuese

Bleria e niesise se kontro X minus parate e arketu

Bleria e aktiveve afatgiata materiale

Te ardhura nga shitja e Paisjeve

lnteresi I arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet f4elglglg

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Paqesat e detyrimeve te huase

Dividente te Paguara

MM neto e perdorura ne vep1rn]ql[gjlgncrare

Rritia/Renia neto e mjeteve monetare (282,798) 1,448,843

Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel 8,580,373 4,022,750

Mietet monetare ne fund te periudhes ko4q!9! 8,297,575 5,471,593

Administrator
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SHENIMET SHPJEGUESE

,,perKontabi,itetin;ililffi:f ff ffi :,11:::1,":i:'3i*"ff f :?:'Jf lX;:i3'^:182e-04-2004

-politikat kontabelte ndjekura nga shoqeria ne hartimin perfundimtare te Pasqyrave

Financiare mbyllure me 31 12.zolsjane ato te pasqyruara ne standartet Kombetare te Kontabilitetit'

I -Hartimi I pasqyrave Financiare te shoqerise eshte bere nga personel i kualifikuar

I punesuar prane shoqerise.

-Kontabiliteti mbahet me ane te regjistrimeve kontabel ne informatike, duke

perdorur sistemin centralizator, qe na mundeson pasqyrimin e sakte e te plote te informacionit

kontabel, qe eshte I domosdoshem per hartimin e Pasqyrave Financiare'

-pasqyrat Financiare te shoqerise jane te plota dhe te sakta duke shprehur qarte

gjendje ekonomike dhe financiare te shoqerise me 31 .12.2015

-Rezultati I ushtrimit 2015 eshte nxjerre ne rruge te drejte kontable, duke

pasqyruar te plota te gjitha te ardhurat dhe shpenzimet e ushtrimit, duke nzjere keshtu nje rezultat

plote dhe te sakte ne fund te vitit'

-Aktiviteti I shoqerise Jonian Coast shpk eshte ndertimi I disa vilave

te destinuara per shitje. Keto vila jane ne proces ndertimi dhe kemi parapagime per blerje apartamente'

Gjate vitit ushtrimor dhe ne periudhat paraardhese jane kryer vetem shpenzime per

ndertimin e ketye vilave dhe paraqiten ne Aktiv te Bilancit ne zerin "Shpenzime te periudhave te ardhshme"

ne shumen 189.707 .412 leke.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Florenc GJIKURIA



SHENIMET SHPJEGUESE
Sqarim:

Dh€nia e shenimeve shpjeguese ne k6te pjes€ 6shtE e detyrueshme sipas sKK 2.
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te b6het sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) lnformacion i pergjithsem dhe politikat kontabel
b)Sh6nimet qe shpjegojnE zerat e ndryshdm t€ pasqyrave financiare
c) Shenime te tjera shpjegeuse

A I lnformacion i pdrqiithshdm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 d|29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK2; a9)3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SsK 1, 35)4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomlke te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem pet zeru materiale.

0 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontab6l
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e mesatares se ponderuar.

(SKK4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i MM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per MM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqidhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 Yo ne vit te vleres se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 o/o te vleftes se mbetur


